
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «04» марта 2025 г. № 418 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 10 сентября 2020 года № 1665 «Об организации 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  

в свободное от учебы время на территории городского округа «Котлас» 

 

 

В целях организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории городского округа «Котлас», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 10 сентября 2020 года № 1665 «Об организации 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время на территории городского округа «Котлас» (в ред. от 28 сентября 2021 года 

№ 2203, от 13 января 2022 года № 21, от 17 апреля 2023 года № 843, от 24 мая 2023 года 

№ 1134, от 29 мая 2024 года № 1220), изложив в новой редакции состав комиссии 

по распределению средств бюджета городского округа «Котлас» на трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории городского 

округа «Котлас», согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» Э.В. Авилкина. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

    Д.Д. Шевела 

 

 

 



                                                                                Приложение к постановлению 

                                                                                администрации городского округа «Котлас» 

                                                                                от 04 марта 2025 года № 418 

 

                                                                                «Приложение № 3 к постановлению 

                                                                                администрации городского округа «Котлас» 

                                                                                от 10 сентября 2020 года № 1665 

 

 

Состав комиссии по распределению средств бюджета городского округа «Котлас» 

на трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  

на территории городского округа «Котлас» 

 

 

Авилкин Э.В., заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», 

начальник Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас», председатель комиссии; 

Бугреева Ю.Н., заместитель начальника Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас», заместитель председателя комиссии; 

Тропникова А.Н., начальник Отдела молодежной политики Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас», секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Пахтусов С.Л., Глава администрации Вычегодского административного округа; 

Емельянова М.Н., и.о. председателя Комитета по образованию Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

Мокиевская А.А., главный специалист Отдела молодежной политики Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

Гурьева Л.В., заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав администрации городского округа «Котлас»; 

Мокрецова Т.М., заместитель главного бухгалтера, заместитель начальника 

Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»; 

Ипатова И.С., руководитель Кадрового центра по городу Котласу 

ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр занятости населения» 

(по согласованию); 

Пушкина А.С., директор муниципального учреждения «Молодежный Центр» 

(по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


